

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 9 (Dodatečná informace č. 9)

Zakázka: "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s."

Identifikační údaje zadavatele:

Název	Královéhradecký kraj
Sídlo	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO	708 89 546
DIC	CZ 708 89 546

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

- JUDr. Jana Blezzardová, jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.

Dotaz č. 1

V technické specifikaci plastových oken je požadavek na zasklení typ 2 ve třídě P4A tzn. cx.- např. 33.4, nebo cx44.4. Současně je ale uvedena doplňková informace k zasklení s požadavkem na bezpečnostní sklo na základní úrovni cx 33.1.

Který údaj z výše uvedeného je platný?

Odpověď č. 1:

typ zasklení 1 – všechny výplně vyjma 1.NP – okna provést ve třídě RC2N

typ zasklení 2 – výplně 1.NP – okna provést ve třídě RC2N, s požadavkem na bezpečnostní sklo třídy P2A

Dotaz č. 2

V Technické specifikaci plastových oken je uveden požadavek na provedení v bezpečnostní třídě RC3. To by znamenalo kování v nejvyšší bezp. třídě, uzamykatelnou klikku + connex se šesti fóliemi (není standardně v nabídce u dodavatelů zasklení), speciální upevnění skel ocelovými L profily, montáž kování do ocelových profilových výztuží a speciální provedení montáže oken.

Bude pro tuto akci dostačující provedení oken se základní bezpečností (jeden uzavírací bod kování proti vysazení křídla) + okenní klička s bezpečnostní funkcí Secustic?

Odpověď č. 2:

všechny výplně vyjma 1.NP – okna provést ve třídě RC2N

výplně 1.NP – okna provést ve třídě RC2N + požadavek na bezpečnostní sklo třídy P2A

Dotaz č. 3

V Technické specifikaci plastových oken je uvedena stavební hloubka profilu min. 82 mm.

Je možné u plastových oken použít profil se stavební hloubkou 80 mm, místo požadované stavební hloubky 82 mm, za předpokladu dodržení požadovaného součinitele prostupu tepla okna Uw?

Odpověď č. 3:

Ano, je možno uvažovat stavební hloubku 80 mm.

Dotaz č. 4

V jednotlivých výpisech plastových oken jsou uvedeny typy zasklení (např. TYP 1, TYP 2, TYP 3), dále jsou pak uvedeny tzv. „doplňkové technické parametry zasklení: sklo čiré, vzduchová neprůzvučnost..., bezpečnostní zasklení...“. Z výpisu prvků však není jasné, ke kterým prvkům se vztahuje bezpečnostní zasklení uvedené právě v „doplňkových technických parametrech zasklení“.

Upřesní zadavatel požadavky na zasklení dle výše uvedeného?

Odpověď č. 4:

U jednotlivých pozic plastových oken je u každého konkrétního výrobku popsán požadavek na typ zasklení (typ 1-3). Konkrétní požadavky na jednotlivé typy zasklení jsou uvedeny na úvodních listech 1-2 výpisu plastových výrobků. Tímto jsou požadavky na zasklení jasně definovány, nyní byly zpřesněny v odpovědi č. 1, 2 těchto DI.

Dotaz č. 5

V Technické specifikaci plastových oken se uvádí požadavek na „nehořlavost – samozhášecí efekt“. Plastová okna nejsme schopni nabídnout jako nehořlavá. Samozhášecí efekt dokážeme nabídnout.

Trvá zadavatel na výše uvedeném - jedná se o reálný požadavek?

Odpověď č. 5:

Bude požadován samozhášecí efekt.

Dotaz č. 6

V Technické specifikaci plastových oken se uvádí požadavek na „absolutní odolnost vůči vlivům prostředí a stárnutí“.

Trvá zadavatel na výše uvedeném - jedná se o reálný požadavek?

Odpověď č. 6:

Bude požadována odolnost vůči povětrnosti a UV záření.

Dotaz č. 7

Zadavatel v Návrhu smlouvy o dílo čl. 5 uvádí:

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy včetně objednatelům požadovaných změn, řádně provést, poskytnout řádnou součinnost k zajištění kolaudačního souhlasu **a předat zkolaudované dílo objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže.**

Dle našich zkušeností z kolaudací staveb požaduje stavební úřad již při kolaudaci doklad o předání a převzetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.

Může zadavatel vysvětlit, jak bude postupováno ve výše uvedeném případě – úřad ke kolaudaci požaduje doklad o předání a převzetí díla, ale dle návrhu SOD získá tento doklad zhotovitel až po kolaudaci?

Odpověď č. 7:

Ke kolaudaci stavby není požadován doklad o předání a převzetí díla, k provedenému dílu předkládá ke kolaudaci zhotovitel prohlášení zhotovitele, že dílo bylo provedeno v souladu s ověřenou projektovou dokumentací a podle stavebního povolení.

Dotaz č. 8

Exteriérové rohože: I. etapa – pol. O17, II. etapa pol. O13 - v půdoryse jsou zakresleny „patky“ u dveří, jak bude tento prostor ve skutečnosti řešen? Bude se dodávat rám v obdélníkovém tvaru nebo ve tvaru „U“ či „L“ dle pozice a montáž na místě?

Odpověď č. 8:

Do tělesa rohoží nezasahují žádné základové či jiné konstrukce. Tvar rámu zobrazen u technických specifikací čistících zón, např. ve výrobcích O11-O13 (list 14-15 výrobky ostatní - II. etapa).

Dotaz č. 9

Interiérové rohože: III. etapa – pol. O09, O10 a O11 rozsah není zakreslen v PD, žádáme o vyznačení dotčených pozic.

Odpověď č. 9:

Pozice výrobku je půdorysech vyznačena, přesný tvar a rozměr je jednoznačně definován výrobkem PSV.

Dotaz č. 10

V návaznosti na DI č. 6 dotaz č.6:

Chápeme správně, že ostatní vybavení soc. zařízení pro 2.etapu - objekt OKB je obsaženo v listu D2_51a - Lékařská technologie, který je v rozpočtu 1.ETAPA - OLMÍ?

Odpověď č. 10:

Vybavení soc. zařízení pro 2.etapu - objekt OKB je obsaženo v listu D2_51a - Lékařská technologie objektu OKB – tento oddíl není předmětem dodávky stavby, bude soutěžen samostatně.

Dotaz č. 11

V návaznosti na DI č. 6 dotaz č.7:

Prosíme o sdělení, kde se rozpočet pro oddíl D1_04_5 - Interiér pro 3. etapu nachází? V PD pro 3. etapu jsme našli výkresy pro Interiér, ale nemůžeme najít rozpočet.

Odpověď č. 11:

Tento oddíl není předmětem dodávky stavby, bude soutěžen samostatně.

Dotaz č. 12

Jaká je požadovaná vnitřní teplota v chladírně 212 v 2.NP objektu OKB ?

Dále, v tomto boxu jsou v půdorysu 2.NP arch.-stavební část (v příloze) zakresleny 1x chladnička, 1x mrazák a ještě 1 podobné zařízení bez popisu. Nedoporučujeme umístění takovýchto zařízení do chladicího boxu, protože to jsou zdroje tepla.

Budou tam tato zařízení skutečně umístěna? Pokud ano, potřebovali bychom od nich tepelné zisky pro výpočet chladicího zařízení.

Odpověď č. 12:

Nejedná se o klasickou komorovou chladírku s volných skladováním. Komora slouží jako chlazená předsíň právě pro osazené 2 skříňové lednice a 1 mrazák – aby nedocházelo při otevření dveří těchto zařízení k prudkému poklesu teploty uvnitř těchto zařízení. Teplotu uvnitř místnosti 212 požadována v rozmezí +10 až +15 St. C. Tepelné zisky budou známy až na základě konkrétně dodaných zařízení, nyní uvažujte 6 KW.

Dotaz č. 13

V technické zprávě sadových úprav je zmíněna 2-letá povýsadbová péče. Ve výkazu výměr, ale žádná položka na tyto práce není.

Máme s touto povýsadbovou péčí uvažovat v nabídce?

Odpověď č. 13:

Ano, dodávku jednotlivých rostlin sadbových úprav uvažovat v cenové relaci včetně 2-leté povýsadbové péče.

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové).

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

V Hradci Králové 31. 10. 2017

JUDr. Jana Blezzardová

na základě pověření